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UN INSTITUTO QUE HONRA 
AL PAIS: I. A. M. E.

La navegación aérea constituye 
en los días que corren una de las 
grandes preocupaciones mundia
les. Una puja constante es la que se 
advierte en una conpetición inter
nacional para marcar primicias, 
tanto en materia de transporte co
mo con finalidad bélicas.

Frente a esta situación, el Segun
do Plan Quinquenal ha previsto 
importantes objetivos con el pro
pósito de colocar a nuestro país a 
tono con el desenvolvimiento uni
versal, tarea que corresponde desa
rrollar al I.A.M.E., el moderno in
stituto que, durante el año ante
rior, ha realizado una labor alta
mente ponderable.

De todas las premisas que sus
tentan el poder aéreo de una naci
ón. es sin duda la industria aero
náutica, de trascendental significa
ción en los momentos actuales. De 
allí que el mencionado instituto 
haya realizado durante el año que 
terminó una acción planificada cu
ya ampliación y extensión hace ho
nor al país.

Cabe señalar que una de las prin
cipales actividades del I. A. M. E. 
es la producción de aviones desti
nados a satisfacer las necesidades 
de material de la fuerza aérea, la 
aviación civil deportiva y de tu
rismo y también las del transporte 
aéreo regular.

En septiembre último fué presen
tado al general Perón el primero 
de los prototipos correspondientes 
a la serie de máquinas de las que 
con el nombre de “ Justicialistas 
del Aire” se ha encarado su cons
trucción. Trátase del I.A. 35, apa
rato metálico equipado con dos mo
tores de construcción nacional de 
usos múltiples.

La construcción de “ Justicialista 
del Aire” comprende, además, má
quinas para entrenamiento avanza
do, un transporte para 18 pasaje
ros y otra serie de realizaciones 
que ponen de manifiesto la capaci
dad productora y técnica del cita
do instituto.

En lo que respecta a la produc
ción de automotores, la labor efec
tuada ha sido fecunda. Son bien 
conocidos los camión eitos “Rastro- 
jeros”, los tractores “Pampa” y 
las camionetas “Institec”, habién
dose terminado los ensayos de ren
dimiento y consumo de los coches 
de turismo y sport “ Justicialista”, 
dotados de motores especiales.

La labor es amplia. Además de 
la construcción de carrocerías de 
material plástico para automotores, 
se destaca una nueva conquista: 
una lancha de carrera que desar
rolla 100 kilómetros por hora de 
velocidad y que ha sido probada 
por el general Perón.

Tal es, a grandes rasgos, la in
tensa labor desarrollada por Indus
trias Aeronáuticas y Mecánicas 
del. Estado en el año que finalizó, 
con promisorias perspectivas para 
el futuro, y tanto es así, que se pre
vé a corto plazo la instalación de 
una nueva fábrica de aviones, que 
habrá de responder más ampliamen 
te al progreso y a las exigencias 
siempre crecientes de la Nación.•

EKSPORTO DIENA IR MAINŲ 
PREKYBOS SKAIČIAI

(EL DIA DE LA EXPORTA
CIÓN Y LAS CIFRAS DEL 
INTERCAMBIO)

Eksporto dienos minėjimo pro 
ga užsienių prekybos ministeris 
patiekė skaitlinių, kurios parodo 
didelę Argentinos pažangą.

Svarbu atskirti senų laikų eks 
portą ir eksportą kurį vykina 
dabartinė peronistinė vyriausy
bė. Anksčiau Argentinos ekspor 
tas buvo stačiai kolonialio po
būdžio ; iš jo turėdavo neribotus 
pelnus vien įvairiausi pelnagro-

Berlyno derybos baigtos. Pavojus taikai didėja

Estijos nepriklausomybės paskelbimas įvyko vasario 24, 1918 m. Vienintėlė Argentinos estų draugija “Estonia” savo tautos šven-
tę mini šį sekmadienį, 21. 2. 1954. Ryte bus pamaldos Buenos Aires švedų bažnyčioje, o vakare pilietinis minėjimas Lietuvių 
Klube. Vaizduose: Viršuj, kairėj — Tallino pilis, dešinėj — rusų išgriautas universitetinis Tartu miestas. Apačioj, kairėj — 

Tallino bokštai, dešinėj — Estijos valstiečio sodyba, dabar išgriauta ir įjungta į valdišką okupantų dvarą — kolchozą.

biai. Dabar gi eksportą tvarko 
pati vyriausybė, prisilaikydama 
to dėsnio, kad pelnas eitų vals
tybei ir gėrybių gamintojams, 
dabojant visuomeninį teisingu
mą, ekonominę nepriklausomybę 
ir politinę justieializmo laisvę.

Apskaičiuojama, kad nuo 1918 
iki 1945 metų eksportuotojai nu
skriaudė valstybę ir gamintojus 
12.900 milijonų pezų sumai, 
imant pagrindan 1937 metų kai 
nas, t. y. toji milžiniška suma 
atiteko spekuliantams.

Pastebėtina, kad vieno meto 
bėgyje dabar Argentina sudarė 
13 sutarčių su užsienio valsty
bėms 9.000 milijonų pezų sumai, 
su 1.400 milijonų pezų kredito.

Dabartiniu metu Argentina tu 
ri 10 milijonų tonų grūdų ir ki
tų produktų eksportui, iš kurių 
valstybinis kooperatyvas I. A. P. 
I. jau rado pelningas rinkas 6,5 
milijonams tonų užsieniuose. Ki 
tiems Argentinos produkttams 
yra didelė paklausa.

Eksporto dienos minėjimo pro 
ga paaiškėjo vyriausybės ir vi
suomenės darnus kooperavimas: 
Vykindama Antrąjį Penkmetinį 
Planą vyriausybė plečia preky
bos ryšius su užsieniais, o gyven 
tojai kelia savo darbingumą, ka
dangi darbo vertė pakilo sykiu 
su gaminių vertės pakilimu ir 
apsaugojimu jų nuo tarpininkų. 
Ir šioje srityje neapsieita be pre 
zidento Perón paraginimų ir nu 
rodymų, kuriais einant šalis žen 
gia pirmyn visose gyvenimo sri 
tyse.

ARGENTINOS PETROLEO 
REZERVŲ GAUSUMAS
(PETROLEO ARGENTINO 
EN ABUNDANCIA)

Minint 46 metų sukaktį nuo 
pirmutinio Argentinos naftos šal 
tinio Comodoro Rivadavia, Res
publikos prezidentas, kalbėda
mas per radio, išdėstė šio tekan
čiojo aukso svarbą šaliai ir skai
tlinėmis nurodė jo milžinišką 
vertę. Tekantysis juodas auksas, 
kuriuo taip turtingi Argentinos 
požemiai, kelia visas šalies pra
monės sritis, garantuodamas skais
čią ateitį visiems gyventojams. 
Dėl to savo kalboje prezidentas 
pabrėžė, kad petróleo naudoji
mas pritaikomas visose ekonomi
nio gyvenimo srityse, keliant jas 
pirmon vieton tarptautinių rin-

Turint omeny mineralinių alie 
kų atžvilgiu.
jų gausumą yra suprantamos pro 
gos užsieniniam kapitalui jų eks- 
plotaeijos pelningume, žinoma, vi 
suomet paliekant šį brangų skys
tį Argentinos valstybės nuosa
vybe.

Argentinos petróleo gausumas 
kreipia dėmėsi viso pasaplio ; jo 
gamybos kilimas ir jo šaltinių 
produkcijos augimas yra nepa
prastas. 1953 metais gauta 15% 
daugiau, negu 1952 m. Užtikri
nama, kad 1954 metais bus per 
viršyta 4 milijonų kubiškų metrų 
kiekis, kadangi atrasti nauji naf 
tos šaltiniai Mendozoje ir Plaza 
liuincul. Manoma, kad 1952 me 
tų produkciją šiemetinė produk 
cija viršins bent vienu milijo
nu kubiškų metrų.

Pastaruoju laiku atrasti šeši 
nauji petróleo šaltiniai: 3 Neu- 
quene, 1 Šaltoje, 1 Mendozoje ir 
1 Caleta Olivia Militarinėje Co
modoro Rivadavia srity. Tatai 
patvirtina Argentinos požemių 
turtingumą.

Prezidentas pareiškė, kad bai 
gus naują refineriją ir patobu
linus esamas San Lorenzo, Cha
chapoyas, Plaza liuincul ir “17 
de Octubre”, petróleo produk
tais bus aprūpinti ir tolimiausių 
Argentinos dalių gyventojai.

Generolas Perón pastebėjo sa 
vo kalboje, kad Valstybinių Ar 
gentinos Naftos šaltinių (Y. P. 
F.) darbininkai ir visi pareigū
nai dirba su reikiamu pasišven 
timu, kas padeda vykiti gyveni
mai! Antrojo Penkmetinio Pla
no užsibrėžimus. Maoma, kad 
1957 metais visa šalies industrija 
galės būti aprūpinta savų petro 
leo šaltinių ir savų valyklų (re- 
finerijų) gaminiais.

—“LA PRENSA” grąžino vy
riausybei paskolą $ 19,495,877 su 
moję ir lieka CGT artimos EPA- 
SA bendrovės nuosavybe.

BENDRAS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTEIGIMO 
minėjimas įvyks SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo rūmuose, Av. 
General San Martin 5215, Laniis Geste — 4 de Junio, šeštadienį, 
Vasario 20, 1954, 21 vai. Programoje: Iš New Yorko atskridusios 
artistės Rožės N. Mainelytės dainos, lydint pianu muzikui Ignui 
Andrijauskui, Lietuvių Centro choro dainos, SLA mažųjų ansamb
liečių deklamacijos ir šokiai, Vlado Šimoliūno ir Onytės Žeižytės 
paskaitos, organizacijų sveikinimai ir pranešimai, rezoliucijos. 
Įžanga — laisva auka. Visas pelnas paskirtas Vasario 16 Gimna
zijos naudai. Sostinės lietuviai ir» berisiečiai dalyvauja vieningai. 
Visus maloniai kviečia —

Bendras Vasario 16 Minėjimo Komitetas.

TRAKTORIAMS DALYS VIRTO 
TELEVIZIJOS APARATAIS
Traktoriams dalys Argentinon 

įleidžiamos be muito. Vasariu 
pradžioj išsirito iš laivo 3,000 
didelių dėžių su “traktorių da
limis”.

Patikrinus pasirodė, kad tai 
ne traktorių dalys, bet automo
bilių dalys, precizijos instrumen 
tai, televizijos ir radio aparatų 
dalys.

Dėl melagingo “importuoto
jų” deklaravimo ir dėl bandymo 
apgauti muitinę, kontrabanda 
konfiskuota. Jos vertė siekia 60 
milijoįių pezų.

Dar taip neseniai suimta švei 
cariškų laikrodukų kontrabanda 
18,000,000 pezų vertės, dabar 
muitinė pasigavo naują žuvį.

ARGENTINA IR ANGLIJA 
PASIRAŠĖ SUTARTĮ

Po kelis mėnesius trukusių de 
rybų, 8. II. 1954 Buenos Aires 
mieste tapo pasirašyta Argenti
nos prekybos sutartis su Angli
ja, kuria einant bėgyje pusės me 
tų šios dvi šalys pasikeis prekė
mis 101,000,000 svari} sterlingų 
sumai.

Anglija atveš Argentinon 1 mi 
Ii joną tonų petróleo, 1 milijoną 
t. feul oil, 20,000 kubinių metrų 
aviacijai bendzino ir tepalų, 400, 
000 tonų anglies, 13,500 t. skar
dos ir t. t.

Argentina per tą laiką nuga
bens Anglijon 119,000 tonų šal
dytos mėsos, 8,900 tonų konser
vų. Be to, anglai gaus javų, odų 
ir kt. Argentinos produktų.

—Maskvos atstovas Romoje, 
Michail Kostyliov, žinomas kai
po dekoruoto ir sulikviduoto Be 
rijos draugas, atšauktas Mask
von. Jo vieton paskirtas Alek
sandr Bogomolov, buvęs rusų 
ambasadorius Pragoję.

Y. P. F. NAFTOS VALYKLA 
“PRESIDENTE PERÓN”

Argentinos Prekybos ir Pra
monės ministerija praneša, kad 
Eva Perón mieste treji metai sta 
tomo ji Valstybinių Naftos Šalti
nių (Y. P. F.) naftos valykla 
“Presidente Perón” vardo kaš
tuos 600 milijonų pezų. Bus mo
derniškiausia visoj Pietų Ameri
koj.

Naujoji valykla kasdien per
dirbs po 4,500 kubinių metrų 
naftos. Užbaigus statybos ir įren 
gimo darbus, neteks importuoti 
bendzino nei karo nei civilinei 
aviacijai. Naftos žaliava gauna
ma iš Comodoro Rivadavia ir 
Plaza liuincul (Challaco) šalti
nių.

Prie “Presidente Perón” naf
tos valyklos statybos dirba 3,500 
žmonių. Techniško personalo tar 
pe, administracijoje ir knygve- 
dystės skyriuje dirba keliolika 
lietuvių iš Berisso.

LANKĖSI KOLUMBIJOS 
PREZIDENTO DUKTĖ

Panelė Maria Eugenia Rojas 
Correa, Argentinos prezidento 
pakviesta, aplankė Argentiną. Po 
iškilmingų priėmimų sostinėje, 
viešnia susipažino su Eva Perón 
vardo fondo veikla. Privačiu 
prezidento Perón lėktuvu aplan
kė Mar del Platą ir Chapadma- 
lal.

Aukštąjį moksą jaunoji vieš
nia ėjo JAV.

—Sovietų propagandistai skel 
bia, kad prie ežero Balkash iš
bandytas naujas rusų ginklas, 
“pagaminantis tokį stiprų šal
tį, kuris užmuša”. Be to, rusai 
giriasi pagaminą po 100 atomi
nių bombų kasmet ir turį atomi
nes kanuoles. (Visa tai įeina į 
jų “taikios politikos” programą 
ir norą juo ilgiau pasilikti už
grobtame Pabaltyje.).

—Lenkijos sovietinė vyriausy
bė perkėlė sovietinėn Vokieti.] os 
sritin 2,000 vokiečių iš Lenkijai 
priskirtos Vokietijos teritorijos. 
Iškelianti pasirašė pasižadėjimą 
nieko nekalbėti apie padėtį Len 
kijoje ir neapleisti sovietinės Vo 
kieti jos srities.

—Argentinos pezas Maskvos 
valiutų biržoje pirmą kartą ko- 
tizavosi vasario 1, 1954. Rusai 
už 100 Argentinos pezų mokėjo 
28.88 rublių.

MOLOTOVO DEKLAMACIJOS 
SKIRIASI NUO TIKROVĖS

Ištisas 3 savaites posėdžiavo 
JAV, Anglijos, Prancūzijos ir 
SSSR u. r. ministerial Berlyne. 
Savaitę sąjungininkų kontrolės 
rūmuose vakaruose, kitą Sovietų 
ambasadoj — rytuose. Keičiasi 
ir baliavoja. Rusai net geriau
sias savo baloto žvaigždes atsi
gabeno svečių palinksminimui. 
Nesusitarė dėl nusiginklavimo, 
nesusitarė dėl Vokietijos atei
ties.

SSSR u. r. ministeris Moloto
vas vaišina vokiečius fantastiš
kais pažadais, o tuo tarpu sovie 
tinėje Vokietijos zonoje dažnė
ja sukilimai prieš maskoliškus 
“globėjus”. Molotovas siūlo do 
vanoti vokiečiams karo skolas ir 
t. t., bet rusus pažįstantis pašau 
lis neliki jokioms M<1 įtovo de- 
klanmcijolfi*.

Pakviestas keturių didžiųjų 
pasitariman Austrijos u. r. mi
nistrais Dr. Leopold Figl nusi
skundė. kad jau 5 metai kaip ru 
sai pasiima visą Austrijos naftos 
produkcija. Figl prašo, kad ru
sai sumažintų 150 milijonų dole 
’iii sumą, kurią reikalauja už 
karo nuostolius iš Hitlerio su
tremptos Austrijos

Molotovas siūlo vakariečiams 
50 metų taikos planą, bet nei 
puse žodžio neprisimena apie ru
sų smaugiamą Pakaitį.

Jokios taikos negali būti, kuo 
met iki dantų apsiginklavęs azi-
jatas čiulpia kraują pasivergtų 
ramių ir kultūringų Pabaltijo 
tautų — Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos. Jeigu rusai tikrai no
rėtų taikos ir šoltojo karo 'galo, 
jie išsinešdintų savon teritori
jom Tuomet be karo užviešpa
tautų taika.

Padėties tikrovė sugriauna vi 
sus SSSR politikos reiškėjo “ar
gumentus”.

NESUSITARĘ IŠSISKIRSTĖ 
KETURI DIDIEJI

Anglijos u. r. min. Edenas pa 
sakė savo kolegai Molotovui, kad 
rusų pastangos sugriauti Šiau
rės Atlanto susitarimą Europos 
gynimui, pašalinti Ameriką iš 
vakaru bloko ir atkviesti Kini
ją į Europos reikalų sprendimą 
neduoda jokio praktinio plano 
taikos garantavimui. Nei vienu 
klausimu nesutarę keturi didieji, 
po viešų ir uždarų posėdžių iš
siskirstė vasario 18. Gal susitiks 
Šveicarijoje balandžio 15.

Vakarų Vokietijos u. r. min. 
Dr. Konrad Adenauer užkvietė 
pietums JAV, Anglijos ir Pran
cūzijos u. r. ministerius Koel- 
nan, prie Bonnos. Dalyvavo tik 
Dulles.

LINDBERGHAS GRAŽINTAS 
JAV KARIUOMENĖN

JAV prezidentas gen. Eisen- 
howeris 15. 2. 1954 Amerikos ka
ro aviacijon grąžino Charles A. 
Lindberghą brig, generolo laips
niu.

Iš karo tarnybos Lindberghas 
buvo pasitraukęs balandžio 28, 
1944, kuomet prezidentas Roose- 
veltas jį pavadino neišmanėliu 
už tai, kad Lindberghas buvo 
priešingas Amerikos ėjimui ka
rai! prieš nacių valdomą Vokie 
tija-

Lindberghas gavo pulkininko 
laipsnį 1927 metais, kuomet jis 
pats vienas nuskrido Paryžiun. 
Dabar jis 52 m. amžiaus, gyve
na Connecticut, 50 mylių nuo 
New Yorko, teikdamas patari
mus civilinei aviacijai. Šiomis 
dienomis pasirodė jo autobiogra-
fija.

—VASARIO 16 Lietuvos Dip
lomatijos Šefas min. St. Lozo
raitis, kalbėdamas per Romos ra 
dio sveikino viso pasaulio lietu 
vius, kovojančius už savo tau
tos laisvę ir pareiškė įsitikinimą, 
kad, kovoje prieš sovietinį im
perializmą, demokratinis pasau
lis taps laimėtoju. Daug aukų 
šioje kovoje sudėjusi lietuvių 
tauta atgaus savo nepriklausomy 
bę.

VISOMIS KARNAVALŲ DIENOMIS VYKSTA ŠOKIAI BUENOS AIRES LIETUVIŲ KLÜBE, BOEDO 737. KOSTIUMŲ IR SUKNELIŲ ĮVAIRUMAI, GRUPIŲ IR PAVIENIŲ FOTOGRA
FAVIMAI, BENDRI PASILINKSMINIMAI VISOMIS KARNAVALŲ DIENOMIS. VISI LIETUVIAI KVIE ČIAMI SKAITLINGAI DALYVAUTI.
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BALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4444
Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštis Pietį 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.

Urugvajuje 5 Urug. pezai.
Visur kitur 3 aroerikos doleriai.

Raštus, pinigus adresuoti sekančia*: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

MŪSŲ SPAUDOS LAISVĖS 
JUBILIEJINIAI METAI

1954 metai yra mūsų spaudos 
laisvės atgavimo sukaktuviniai 
metai. Šiais metais, gegužės 7, 
sukanka lygiai pusė šimto metų 
nuo tos dienos, kuomet caro vai 
džia panaikino 1864 metais įves
tą draudimą spausdinti knygas 
bei laikraščius lotynų raidėmis 
rusų okupuotoje Lietuvoje. Pa
gerbdami savo spaudos laisvės 
iškovotojus, šiuos metus laikome 
lietuvių spaudos platinimo me
tais visame laisvame pasaulyje.

Po 1864 metų sukilimo Lietu
voje, rusai uždraudė lietuviij raš 
tą. Poetai tuomet rašė: “Anei 
rašto, anei druko mums turėt 
neduoda. Tegul, sako, bus Lietu 
va ir tamsi ir juoda” ...

Vienok, kaip skulptoriaus Pet
ro Rimšos atvaizduota 1864 — 
1904 meti] laikotarpio “Mokyk
loje”, senelės verpdamos slaptai 
savo anūkus mokino. Daugelis 
liaudies švietėjų Sibiro katorgo
je mirė. Lietuvių tautos veržlu
mas į apšvietą ir mokslą pralen
kė savo pavergėjus: Lietuvoje 
beveik nebuvo analfabetų, o iš
tisoje Rusijos gubernijoje sun
kiai buvo randamas savo pavar
dę mokantis pasirašyti žmogus...

Lietuvių spaudos laisvė nenu
krito iš dangaus. Ji tapo iško
vota. pirmoj eilėj, aušrininkų dė 
ka, kurie nuo 1883 iki 1886 me
tų Ragainėje bei Tilžėje spau
dine “Aušrą” ir slaptai ją ga
bendami skleidė Didžiojoje Lie
tuvoje. Mūsų tautos laisvės is
torijoje garbingą vietą užima 
aušrininkai: Dr. Jonas Basana
vičius. Dr. Jonas Šliupas, J. Ja
blonskis, K. Prapuolenis. A. Jakš 
tas - Dambrauskas, P. Matulio
nis, J. Bulota. V. Palukaitis, M. 
Jankus, J. Beržanskis - Klau
sutis. A. Kriščiukaitis, J. Mairo
nis-Mačiulis, Andrius Višteliaus
kas, Simonas Norkus - Narkevi
čius. A. Baranauskas, J. Miksas, 
P. Vileišis ir kt.

Varpininkai su Dr. Vincu Ku
dirka. Dr. K. Grinium, Dr. J. 
Staugaičiu pryšaky dar kovin- 
giau už spaudos laisvę kovojo, 
slaptus atsišaukimus Lietuvos gy 
ventojų tarpe skleidė.

~ Spaudos laisvę atgavus gimė 
Vilniaus Žinios ir Lietuvos Ūki
ninkas. Felicija Bortkevičienė, 
Jonas Vileišis, Tarnas Naruševi
čius ir visa eilė rašytojų bei me 
eenatų skleidė laisvą spausdin
tąjį lietuvių kalba žodį, šviesda 
mi Lietuvos padangę. Po Lietu
vos Ūkininko gimė ir Šaltinis. 
Lietuvos išeiviai, gyvenanti Jung 
tinėse Amerikos Valstybėse, iš- 
ūgdė stiprią lietuvių kalba spau 
dą ir svarbų vaidmenį atliko ko
voje už lietuvių spaudos laisvę 
pačioje Lietuvoje.

Per 22 nepriklausomo Lietu
vos gyvenimo metus spausdinta- 
sai mūsų kalba žodis tapo pavyz
džiu ir kaimyninėms tautoms.

Tauta be savos spaudos-vaikš 
čiojantis lavonas. Rusai tat ir 
bandė mūsų tautą gyvu lavonu 
paversti, spaudą uždrausdami. 
Atsilaikėme anuomet; pergyven
sime ir dabartinės, sumodernin
tos baudžiavos žiaurybes. Pergy 
vensime, jeigu veiksime garbin
gųjų aušrininkų bei varpininkų 
pavyzdžiu, juo nuoširdžiau savą
jį] spaudą paremdami.

B. K. Algimantas.

VLIKo DEŠIMTMETIS
ELTA 10. 2. 54 patiekia pilną 

tekstą pirmutinio Vyriausio Lie 
tuvos Išlaisvinimo Komiteto (V 
LIKo) atsišaukimo į tautą, pa
skelbto Vilniuje 16. 2. 1944.

Nepaisant okupacijos, VLIK- 
as ryžtingai pasisakė už Lietu
vos nepriklausomybę, už visų sro 
vių pajėgų subrendinimą ir už 
demokratiją, šeštasis atsišauki
mo punktas taip skamba: Res
publikos Prezidento ir Seimo rin 
kimų įstatymai bus reformuoti 
pagal demokratinius rinkimų 
principus.

Lietuviai Pentaiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

VIEVIO RAJONUI DUOTI 
NAUJI SEKRETORIAI

Gegužės Pirmosios kolūkio pir 
mininkas Šilinskas pašalintas už 
valdiško turto švaistymą. M. 
Juodka Tiesoje rašo, kad Vievio 
kolchozininkai nesidomi tokia 
svarbia ūkio šaka, kaip grikių 
sėjimas. Abromaitis, Švabaitė ir 
Kamenevas Vievio rajono parti 
nių darbuotojų susirinkime pa
brėžė, kad kompartijos vadai ne
ganėtinai ragina dirbti kolūkie
čius. Bukinas teigė, kad lau
kų derlingumas apleistas. Ag
ronome Bukova barė kolūkiečius 
už netręšimą laukų. Milaševi
čius, Zemliakas ir Šestakovas 
tvirtina, kad nors Vievio kolū
kiai yra priemiestiniai, bet juose 
kaip ir neauginama daržovių. 
Doškaitė, Visockis ir Gumbys, 
partiniai darbuotojai, kaltina ra 
joninius sekretorius, kad jie, lan 
kydami kolūkius, tik su pirmi
ninkais praleidžia laiką, o kol- 
ehozininkų nei nepamato. Tokiu 
būdu Vievio rajono LKP sekreto 
riáis paskirti Dudžianskas, Milą 
ševičius ir Smogorževskis.

GARGŽDŲ IR KLAIPĖDOS 
SRITY

Pergalės kolūkyje, tarpe Gar
gždų ir Klaipėdos, karves mel
žia Ona Anužytė, gyvulių augi
nimu vadovauja zootechnikas Si 
monaitis. Kolūkis merdi.

Mičiūrino vardo kolūkyje pir
mininkauja Kergelis, 24 žmonių 
brigadai vadovauja Kiaulakis, 
bet karvydės be lubų, viskas 
skęsta srutose, treti metai sta
tomos kiaulydės ir niekas nežino 
kuomet jos bus baigtos .. Tieso 
je rašoma: Tarybos nutarimai 
jau spėjo apsidengti geroku dul 
kių sluoksniu, o padėtis kolū
kiuose nepasikeitė.

K. Leonavičius ir L. Romaus- 
kas Tiesos laidoje iš 29. XII. 53, 
žodis žodin, šitaip rašo:

“Kelio į komunizmą” kolūkio 
galvijų fermos vedėjas drg. Va
laitis žiūri, kaip melžėjos verčia 
iš kaugių pašarą ir glėbiais tem 
pia į tvartą.

— Argi pas jus šėrimo normų 
nėra?

Fermų vedėjas geraširdiškai 
nusišypso.

— Tokios čia ir normos. Kiek 
kuri melžėja apkabina glėbiu, 
tiek ir nuneša
. Netvarkingas šeimininkas drg. 

Valaitis. Pašaras naudojamas be 
jokios tvarkos, be kontrolės. 
Tvarte jis sumetamas į netvar
kingas ėdžias, prie kurių puola 
galvijai. Akiplėšiškesnės karvės 
lėtesnes nuo ėdžių nuveja, o pa
šarą išverčia ir sumina į mėšlą. 
Taip lėtesnės ir stovi per dienas 
pusalkanės.

Gal gi kolūkis turi per daug 
stambių pašarų, kad taip bešir
diškai juos švaisto?

— Kur tau? Jeigu turėtume 
pakankamai šiaudų, tai tvartų 
žagarais nekreiktume. O dabar 
matote ... — atsako drg. Valai
tis.

Tvarte tikrai nemalonus vaiz 
das. Kolūkiečiai jau nė nebeat
mena, kada jie karvides mėžė. 
Mėšlo priminta tiek, kad karvės 
nugaromis beveik lubas siekia. 
O mėšlas liūliuoja srutose.

— Nėra kraiko. Nieko negali 
ma padaryti, — skundžiasi lai
kinai einąs kolūkio pirmininko 
pareigas drg. Butkus.”

—Kalvarijos rajono Vagos ko
lūkiui dabar pirmininkauja An
tanas Ūsas. Jis, kaip lygiai ra
šytojas Teofilius Tilvytis, depu
tatas V. Vitkauskas, kaunietė A. 
Abajevaitė — rašo Tiesoje apie 
Malenkovo nugalabintų Stalino 
draugų šunybes.

Pabandykite užsisakyti bendruomeninį, laisvą nuo bet kurios partijos, 
savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
kuri duoda labai daug visokios informacijos iš visą gyvenimo sričių 
— technikos, mokslo, meno, politikos, tikybų, darbo, socialinės sri
ties, visokių išradimų, atradimų ir naujausių sumanymų bei pastan
gų, kokias tiktai įstengia žmogaus protas ir valia. “NEPRIKLAU
SOMOJE LIETUVOJE’’ jūs rasite visa, kas tiktai jus gali dominti. 
KAINA: Metams Kanadoje 5 dol., Amerikoje 5,50, visus kitur —

— 6,00. Metinę prenumeratą galima mokėti ir dalimis.
ADRESAS: NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 7722 George St., Ville 

Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
PASTABA: Netrukus po Naujų Metų bus spausdinamas tik ką iš 

Lietuvos atbėgusio “NL” red. pažįstamo pasipasakojimas 
apie dabartinę Lietuvą — platus ir išsamus.

DĖMESIO: NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ galima gauti mainais už 
“A. L. BALSĄ’’, šį užsakant kuriam Kanados lietuviui.

Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $150.— Siunča- 

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

“A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

DOCENTAS S. ČEPULIS 
APGYNĖ DOKTORATĄ

Kauno Vilstybinio medicinos 
instituto stomakologijos katedros 
vedėjas docentas medicinos moks 
lų kandidatas S. Čepulis sausio 
13, 1954 Vilniuje, Lietuvos TSR 
Mokslų akademijos eksperimen
tinės medicinos institute apgy
nė desertaciją tema: “Dantuku 
riozinės ligos dinamika”, gauda
mas medicinos mokslų daktaro 
laipsnį.

Oponentais buvo profesoriai: 
D. Kalvelis, T. Ivanauskas ir J. 
Žemaitis.

LITERATŪROS KONSPEKTO 
APTARIMAS

LTSR Mokslų akademijos lie 
tuvių kalbos ir literatūros skyr. 
turėjo pasitarimą Vilniuje p. m. 
gruodžio pabaigoje. Pasitarimas 
buvo skirtas apsvarstymui lietu 
vių literatūros istorinėms prob
lemoms. Kritikuotas II liet, lite 
ratūros konspekto 300 puslapių 
rankraštis, apimantis laikotarpį 
nuo baudžiavos panaikinimo — 
1861 iki 1940 metų.

Kalbėjo K. Korsakas, A. Sprin 
dis, Skeivys, V. Zaborskaitė, 
Mockus, Slaviūnas, Koniuchovas, 
Šimkus, Mykolaitis, Venclova, 
Auryla, Areška, Maceikienė, Iva 
novas.

Monografiniai straipsniai IT 
konspekte paskirti penkiolikai 
“buržuazinių” laikų rašytojų: 
J. Žemaitei. J. Maironiui, V. Ku 
dirkai," P. Vaičaičiui, J. Biliū
nui, J. Janoniui. V. Kapsukui, P. 
Cvirkai. S. Nėriai, V. Montvi
lai, A. Vienuliui, L. Girai ir kt. 
Fromas-Gužutis, Anusevičius, V. 
Mačys-Kėkštas pagerbiami po 
mirties, o R. Mizara Venclovos 
reikalaujamas pagerbti dabar ...

NAIKINAMI PABRADĖS 
MIŠKAI

Užvenčiu miškas prieina be
veik prie pat Ignalino miestelio. 
Miško gilumoje gaudžia motorai, 
aidi žmonių balsai. Prie liek
nos šimtametės pušies prieina 
motoristas K. Mažeika. Aštrūs 
piūklo dantys greitai įsigraužia 
į pušies kūną. Praeina minu
tė, "tlvi ir medis sunkiai griūva 
žemėn. Šalia jo atsigula antras, 
trečias, ketvirtas ...

Taip Tiesoje rašo A. Daniša, 
Pabradės miško pramonės dir. 
pavaduotojas. Prie “Aukso am
žiaus” kolūkio kirtimu ir išga
benimu vadovauja Silvestras Žy- 
gas. Motoristas K. Genys su
pjaustė kamienus. Ir taip visur 
okupantai skubina išgabenti šim 
tametes pušis, ąžuolus ir kitus 
Lietuvos miškų medžius. Tam 
darbui naudoja pavergtos tautos 
žmonių jėgą.

PASIGĖRĖTINAS PARODOS 
BALANSAS

Chieagos Lietuvių Auditorijo
je įvyko lietuvių menininkų kū
rinių paroda. Naujienos rašo, 
kad jos balansas buvo pasigė
rėtinas :

Parduota 31 paveikslas.—Juo 
zo Pautieniaus — 10, Igno Šia 
pelio — 8, Vlados Stančikaitės
— 6, Murino — 4 ir Purvinio
— 3. Vienas Murino paveikslas 
atiteko “laimingajam lankyto
jui”. Parodą aplankė 2,000 žmo
nių.

Senas Chieagos lietuvis J. An- 
drišiūnas kiekvienoje lietuvių 
dailininkų parodoje nusiperka 
po vieną paveikslą.

—Kaune pagaminti Naujiems 
Metams saldainiai supakuoti į 
pakelius be Stalino abrozdėlio, 
o vien su užrašais: “Su Naujais 
Metais”, “Senis Šaltis”, “Eglu 
tė”.

KAIP VEIKIA PAŠTAS 
BIRŽŲ RAJONE

J. Tauras Tiesoje (23.XII.53) 
rašo apie pašto netvarką. Laiš
kų visiškai nemini, nes juos ne 
valdžia rašo ... Kalba apie vai 
diškus laikraščius, kuriuos pre 
numeruoja vos 8% “laimingų
jų” kolūkiečių. Tauras rašo:

“Viena iš šios nepatenkina
mos padėties priežasčių yra ne
reguliarus spaudos pristatymas. 
“Pabiržės”, “Širvenos” ir K. 
Požėlos vardo kolūkiuose spau
dos pristatymas užkrautas lau
kininkystės brigadininkams, pie
no vežikams ir kt. Netenka ste
bėtis, kad kolūkiečiai čia dažnai 
laikraščių negauna. K. Požėlos 
vardo kolūkio nariai M. Strau- 
tiniené ir V. Kutraitė nusiskun
dė, kad joms kažkur dingsta kai 
kurie “Jaunimo gretų” ir “Švy 
tūrio” žurnalų numeriai. Pana
šių faktų yra A. Matrasovo var
do ir “Laisvosios žemės” kolū
kiuose.

Nėra abejonės, kad čia, visų 
pirma, yra kolūkių valdybų kal
tė. Jos neišskiria pakankamo 
kiekio laiškininkų arba išskiria 
nesugebančius šiam darbui žmo
nes. “Auksinės varpos” kolūky
je laiškininku dirba tūlas Cucė- 
nas, kuris spaudą perduoda išne 
šioti vaikams, o jie savo ruožtu 
laikraščius dažnai nudangina. 
“Tarybinio artojo” kolūkio pir
mininkas Krūminis iš viso į laiš
kininkų darbą numoja ranka, 
tvirtindamas, kad nėra reikalo 
spaudą išnešioti į kiekvieną kie 
mą. Laiškininku čia dirba Strau 
tinis, kuris tepajėgia laikraščius 
atvežti iki brigadų centro”.

—Antalieptės žemės ūkio mo
kyklos direktore yra S. Bortke
vičienė. Švenčionėliuose dėsto 
Grafas ir Kyželytė. Aldona Bla
žytė ir Bronius Trinkūnas at
siųsti Antalieptėn mokytis, vie
ton ketinti] atsiųsti Lazauskai
tės, Bankovskio ir Leleivos.

—Ona Gotautaitė - Vaišvilaitė 
Valaitienė išlaikė reikalingus eg- 
zamenus ir gavo medicinos gy
dytojos teisę Kanadoje. Dakta
rė Valaitienė jau antra lietuvė 
gydytoja Hamiltone.

—Lietuvių kalba yra seniau
sia iš visų gyvų kalbų Europo
je, — rašo Kanados dienraštis 
“The Montreal Star”. Cituoja 
“Nepriklausoma Lietuva”

—Šiaulių rajono Kompartijos 
komitetan išrinkti L. Kučinskas, 
M. Janulis ir G. Smorodinas.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Geriausia Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.

T»

15,000 DOLERIŲ UŽ BALEO 
AMBICIJAS

Žurnalistas J. Cicėnas rašo 
Naujienose, kad už BALFo di
rektorių ambicijas lietuviai turi 
15,000 dolerių nuostolių.

Dalykas štai kame: Vasario 16 
Gimnazijos rūmų išpirkimui trū
ko 45,000 dolerių, bet jeigu juos 
persiųstų BALFas (kun. Kon
čiaus vadovaujamas Bendras 
Amerikos Lietuvių Fondas), tat, 
siunčiant oficialiu kursu, reikė
tų tik 30,000 dolerių, kitaip sa
kant, būtų sutaupytą 15,000 do
lerių,

Balfas oficialiai paskelbė, kad 
jis daugiau nepriminės Vasario 
16 Gimnazijai skiriamų aukų ir 
netarpininkaus jų persiuntimui.

Tai tau ir labdaringas viršū
nių bendarbiavimo pavyzdys!

P. L. BENDRUOMENEI 
5 METAI

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės įsikūrimo 5 metų sukakties 
proga VLIKo Lietuvybės Išlaiky 
mo Tarnybos valdytojas prof. 
K. Žalkauskas paskelbė paaiš
kinimą, kuriame sako:

“PLB įsteigimas nereiškia, 
kad joje turėtų ištirpti įvairios 
organizacijos. Atvirkščiai, ats
kiros organizacijos turi būti PL 
B-nės nešėjos ir sudaryti jai už- 
nugurį bei nugarkaulį. Jos ture 
tų užpildyti ir tas spragas, ku
rias tokia bendrinė organizaci
ja, kaip PLB, savo veikloje pa
lieka. Kaip kiekviename valsčių 
je veikia įvairių įvairiausios drau 
gijos, sambūriai, taip kiekvieno
je apylinkėje turėtų aktyviai 
reikštis įvairios draugijos, spor 
to rateliai, chorai etc.”

Tik remdama esamas organiza 
cijas Bendruomenė atsakys savo 
uždaviniams. Ir tik tuomet Ben 
druomenė bus Bendruomene, 
kuomet jos vadovybėje bus visų 
už Lietuvos nepriklausomybę ko 
vojančių srovių ir oganizacijų at 
stovai.

—Stasys Juškėnas rašo Nau
jienose, kad perbėgusio pas va
kariečius komunistų generolo 
Vlasovo armijos organizatorių 
tarpe buvę du lietuviai karinin
kai. Vienas jų, Osip Poškus, tė 
vams mirus Sibiro katorgoje, 
brendo ‘ ‘ vezprizorninkų ’ ’ vaikų 
eilėse. Lietuviškai kalbėti nemo 
kėjo, bet Lietuvos istoriją pui
kiai žinojo. Sąjungininkų išduo
tas, jis tapo pakartas sykiu su 
Vlasovu Maskvoje.

• ANTANAS VANAGAITIS,
jo gyvenimas ir veikla, 192 pus
lapių liuksusinis Juozo J. Bičiū 
no (Tabor Farm, Sodus, Mich., 
USA) leidinys. Atspausta 3.000 
egz. Vilties spaustuvėje, Cleve
land, Ohio. Egz. kaina 2 dole
riai. Po leidėjo žodžio telpa Vyt. 
Alanto — leidinio redaktoriaus,

J. Olišausko, prof. J. Žilevi
čiaus. prof. V. Jakubėno, adv. A. 
A. Olio, min. B. K. Balučio atsi
minimai apie 1890-1949 metų lai 
kotarpyje gyvenusį muziką ir 
scenos veikėją bei visuomeninin 
ką Antaną Vanagaitį, šeši pas
kutiniai puslapiai A. Vanagai
čio minčių. Daug teksto imta 
iš Vanagaičio įkurto Margučio. 
Leidinys gražus, vertingas ir tur 
tineas iliustracijomis.
• SĖJA, gruodis. 1953. Dr. V. 
Tercijonas, aprašydamas JAV 
lietuvių kultūrinius židinius, pa
žymi apverktiną padėtį lietuvių 
pinigais išlaikomose parapijinėse 
mokyklose, kur lietuvybė nu
stumta paskutinei! vieton. Yra 
lietuvių parapijose ii- tokių mo
kyklų. kur mokina vienuolės sve 
timtautės ir jų viršininkė vokie
tė. Sėjoje iš Urugvajaus bendra 
darbiauja žurnalistas J. Lazdaus 
kas - Toliušis. Jo įdomūs straips 
niai: Studentijos vaidmuo vals
tybėje ir liaudyje.
« MEMORANDUM para ei pri 
mer congreso anticomunista pa
namericano en Mexico. Buenos 
Aírese veikianti rusų bolševiku 
pavergtų tautų išeivių grupės 
parašė bendrą memorandumą is
panų kalba pasiuntimui pirmą- 
jam prieškomunistiniam Ame
rikos kongresui Meksikoje, vasa 
ris. 1954. Pusi. 32. Figūruoja 
kroatai, slovakai, azerbaižanie- 
čiai, gruzinai, Šiaurės kaukazie
čiai, lietuviai, latviai, estai, uk
rainiečiai, baltgudžiai ir slovė
nai.
• LIETUVIŲ DIENOS, sausis, 
1954. Pasaulio lietuvių gyveni
mo vaizdais iliustruotas žurna
las. Atskirais numeriais galima 
gauti A. L. Balso Redakcijoje. 
Kaina 40 US centų.
• MARGUTIS, gruodis, 1953. 
Turtingas vaizdais ir rinktiniu 
tekstu, kaip ir kiti šio žurnalo 
numeriai.
• TEISININKŲ ŽINIOS, Nr. 5, 
gruodis, 1953. Eina 5 kartus 
per metus: 5613 So. Emerald 
Ave., Chicago 21, Ill., USA.
« KARYS Nr. 12, 1953. Pasau
lio lietuvių karių mėnesinis žur 
nalas.
• EGLUTĖ Nr. 10, gruodis, 
1953.
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MALONIUS BENDRADARBIUS 
PRISIMENANT

Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos buv. pirm. Juozo 

Redmon o padėka
Pirmiausia dėkoju 1953 metais 

buvusiai ULKD valdybai, ypątin 
gai sekr. A. Klimui, kuris savo 
darbą atliko puikiai ir tvarkin
gai. Finansų sekretoriui J. Kan 
dratavičiui. kuris puikiai tvarkė 
piniginius reikalus, lankė visus 
valdybos posėdžius ir beveik 
kiekvienos namo pertvarkymo 
darbų talkos metu nuo savo pli
kės prakatą braukdavo. Ilgame
tis kasininkas P. Derenčius, tvar 
kingai vesdamas draugijos fi
nansų reikalus, sutvarkė grąžų- 
ji draugijos kiemą, supjaustė 3 
kamionus malkų ir sukrovė gal- 
ponan, iškasė griovį vandentie
kiui ir t. t.

J. Česnulevičius ir J. Valeika 
nuoširdžiai darbavosi prie paren 
girnų, o taipgi prie namo remon
to darbų. J. Juozauskas, kelis 
kartus pirmininkavęs draugijai, 
mielai veikė parengimuose, bet 
prie remonto darbų jo nei su py
ragu nepriviliosi. Atėjęs ir radęs 
draugus dirbant, pasakydavo pa 
dėk Dieve ir eidavo toliau. Nuei 
ti nespėdavo, nes raginau stoti 
talkon. Tuomet jis savo pyliavą 
atlikdavo, nupirkdamas keletą 
dėžių alaus ir Snapso talkinin
kams ... Ir daugiau tokių “tin
ginių” būdavo, bet ne iš valdy
bos, o iš draugijos narių. Žino
damas mūsų tvarką žilagalvis 
jaunuolis P. Žukelis pirmiau at
siųsdavo alų dirbantiesiems, o 
paskiau ir pats pasirodydavo. J. 
Kaminskas visuomet sakydavo: 
Gerkit ką norit, apmoku su ma 
lonumu. tik nevarykite prie dar 
bo. Gi A. Sarulis pirmiausia už- 
fundydavo visiems darbininkams 
ir pats pirmutinis stodavo dar
ban. Senas draugijos narys K. 
Černiauskas, nepaisant, kad sau 
namą stato, visuomet randa lai
ko draugijai padirbėti: Paaukš
tino sieną, ištinkavo apie 40 — 
50 kv. metrų, dažniausia dirbda 
mas vienas, jeigu Derenčius ne
būdavo. Jis ir vandens vamz
džius sutvarkė.

Paskutinėje senosios valdybos 
kadencijos metu, talkoje prie 
vandentekio užbaigimo, darbavo 
si: J. Kilotaitis, J. Kandratavi- 
čius, V. Stepanionis, J. Valeika, 
K. Vilkas, P. Derenčius, F. Gri
gas, P. Stanevičius, o malkoms 
suvešti talkoje dirbo: M. Venc- 
lauskas, P. Stanevičius, A. Saru
lis, A. Svetikas, J. Kilotaitis, 
V. Stepanionis, P. VajauSkas, A. 
Zavistanavičius ir E. Jusys, pa
skolindamas savo autą - sunkve
žimį. Ledaunę padirbo V. Kavec 
kis su savo tėveliu.

Už šiuos visus talkos darbus 
visiems čia suminėtiems — ir 
gal per klaidą yra kas nepami
nėtas — tariu savo ir 1953 me
tais buvusios U L K Draugijos 
Valdybos vardu širdingiausią ir 
lietuvišką ačiū!

Juozas Ramonas, 
ULK Draugijos buv. pirm.

PAJIEŠKOMI ASMENYS:
Šipaila Jurgis ir Salomėja, ki

lę iš Žvirgždaičių vai., Klimukė 
Stasė, kil. iš Stugučių km., Barz 
dų vai., Stankaitė Marija iš Bar- 
siukų km., Papilės vai.

Suminėtieji, arba juos pažįstan 
ti asmenys, prašomi atsiliepti 
Pasiuntinybėn Montevideo, calle 
Juan Maria Pérez 2820, Pocitos, 
darbo valandoms (9-12 vai.).

Pasiuntinybė.

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda

gus patarnavimas
DESPENSA “LA FÍ” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes Ir gerą 
alų bei vyną gausit* pas mus pi. 
glau negu kitur. Praiom apšilau 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 

T. E. 72 - P&rqu» . 4029

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS 

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIBES 
Pulkus maistas, skubus patarnavi
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri 
mat Pavieniai ir Belmynos kvis. 

¿lama apsilankytu

IŠ LIETUVIŲ CENTRO 
VEIKLOS

Paminėta Vasario 16 ir 
Dr. J. Basanavičius

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 
gentines Lietuvių Centro parke
lyje ir laikiname salione, Tabaré 
6950, Buenos Aires, 13. 2. 54 see 
na puošė Argentinos ir Lietuvos 
vėliavos. Argentinoje gimusiai 
jaunuolei Bronei Rukšėnaitei lie 
tėvišku žodžiu atidarius iškil
mes, L. C. sekretorė Birutė Pet
rauskaitė, taipgi Argentinoje gi
musi, patiekė lietuvišką paskai
tą apie Vasario 16 reikšmę mū
sų tautai. Po Argentinos ir Lie
tuvos himnų, sveikinimo žodžius 
tarė: Nemuno sekretorius L. Ivoš 
kevičius iš Berisso, SLA pirm. 
Juozas Každaila, Mindaugo pir- 
min. Juozas Intas iš Berisso. Ben 
druomenės atstovas Juozas Ka- 
napinskas, A. L. Balso red. Kast. 
Norkus. Kordobos SLA 6 sk. vei 
kėjas VI. Šimoliūnas ir L. C. 
pirm. L. J. Mičiūdas. Visi kal
bėtojai pabrėžė reikalingumą ko
vos už pavergtos lietuvių tautos 
laisvę, pagarbiai primindami Ba 
sanavieių ir kitus mūsų tautos 
patriarchus.

L. C. sekretorės perstatytos lie 
tuviškai padeklamavo: L. Stanči 
kaitė — Pirmyn į kovą; N. Mi
siūnaitė — Toli nuo tėvynės; Al
bertas Vieraitis — Pavasaris.

Lietuvių Centro choras, veda
mas Alf. D. Petraičio, sudaina
vo keletą lietuviškų liaudies dai
nų, o jaunieji L. C. ansamblie
čiai, pašoko suktinį.

Dante Bražionis tvarkė plokš 
telių muziką.

Nauja pajėga pasirodė Lietu
vių Centro scenoje: Argentinoje 
gimęs jaunuolis, Luis Lemberis, 
kalbėdamas lietuviškai ir ispaniš 
kai, aiškino lietuvių liaudies dai 
nų prasmę, talkininkaudamas pra 
nešėjai B. Rukšėnaitei. Apie 
laisvę ir nepriklausomybę, L. 
Lemberis padeklamavo savo pa
ties kūrinį — Libertad y Sobera
nía. P. B.

Juo daugiau darbuotojų, 
tuo geresni vaisiai

Vasario 7 Lietuvių Centras vėl 
sumušė rekordą: Į bendrus asa
do pietus privažiavo daugybė 
gražios publikos. Visi gėrėjosi 
nuotaika, gyrė maistą, draugiš
kai linksminosi. Keli desėtkai L. 
C. narių apsimokėjo savo na
rystės mokesčius (prietelius Jo
nas Sudnius net už tris metus 
iš karto). Lietuvių Centro span 
dos organui A. L. Balsui šiame 
parengime įteikta nemažai prenu 
meratų ir daugelis nusipirko Bal 
tijos Žuvėdros kūrinį Grandines.

Lietuvių Centro veikėjai ir 
publika bendrai sveikino poetę 
Šešupę - Švenčionienę už links
mą eilėraštį, paskelbtą A. L. Bal
se šio parengimo proga.

Bufete darbavosi: A. Misiū
nas, A. Girdauskas, A. Rinkevi
čius, A. Paradis ir P. Kukučio- 
nis. Įžangas kontroliavo P. Bi
levičius, E. Prūsas, A. Šmitas ir 
R. Narbutas. Asado paruošė A. 
Vaicekénas, VI. Gronskis, J. Špo 
kas ir J. Bražionis. Maistą į sta 
lūs neisojo V. Misiūnas, A. Rup 
lėnas, D. Bražionis, L. Aglins
kas, A. Gronskis, N. Kasas, Vi- 
teikiukas ir kt. savanoriai. Salo 
tas skaniai paruošė ir kupinas 
lėkštes svečiam jų privertė K. 
Gradeckienė, A. Bražionienė ir 
J. Kriščiūnienė. Parengimo pa
sisekimui maloniai talkininkavo 
A. Girdauskienė, A. Misiūnienė,

VIKTORAS perka: Pianinus, gitara», 
mandolinas, armonikas, akordeonus Ir 
kt. muzikos Instrumentus: c. Juan de 
Garay 151, Villa Lynch; Tel. 755- 
San Martin - 0163. (a)

“CONDOR” HOTEL
Villa Rumipal, Córdoba.

Vasarojimo reikalu tartis:
Paseo Colón 449, Bs. Aires

T. E. 33 - 3202

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacaęay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

laša
P. Petrauskienė; E. Liveikis, L. 
Ryšelis ir kt veikėjai. Savo au
tomobilius ir sunkvežimius šio 
parengimo reikalams nemokamai 
paskolino Artūras A. Mičiūdas, 
Kazimieras Mąslioms, Ignas Stri
kas ir L. C. kaimynas Jorge 
Wijchlo. Gerb. publikai ir vi
siems maloniems talkininkams 
dėkoja — Lietuvių Centro V-ba.

-—K. Deveikiui - Pipirui, bu
vusiam Lietuvių Centro pirmi
ninkui, paaukavusiam $ 185,00 
krepšinio (Basket - Ball) reikme 
nims dapirkti, reiškia padėką —

Lietuvių Centro Jaunimas.
—Lietuvių Centre vyks kar

navalų šokiai visomis karnavalų 
dienomis. Nariai ir simpatizan- 
tai maloniai kviečiami dalyvau
ti — Lietuvių Centro Jaunimas.

Antanas Stančikas, L. C. vai 
dybos narys, susižeidęs koją, ser 
ga kelinta savaitė. Linkime grei 
to pasveikimo. L. C. V-ba.

—Elena Ryselienė, sveikatai 
pagerėjus, grįžo Lietuvių Centro 
veikimam Jos paruoštas scenos 
darbui jaunimas sveikina savo 
mokytoją ir laukia jos direkty
vų. Vaidyla.

Lietuvių Centro padėka
Skaitlingai publikai, dalyvavu 

šiai Lietuvos nepriklausomybės 
atsteigimo 36 metų sukakties mi 
nėjinie 13. II. 1954, programos 
pildytojams, organizacijų pirmi 
ninkams: SLA — J. Každailai, 
Nemuno — F. Dulkei, Mindau
go — J. Intui, Tautos Fondo —
J. Cikštui, spaudos organo A. L. 
Balso leidėjui Pr. Ožinskui už 
dalyvavimą. Už darbą parengi
mo metu padėką užsitarnauja: 
A. Karosas. P. Bilevičius, A. Rin 
kevičius, V. Norkaitis, J. Zigman 
tas ,St. Prūsas, L. Ryšelis, P. Ku 
kurioms, A. Vyturis, N. Kasas,
K. Maukus, V. Misiūnas. J. Bra 
žionis. B. Dėdela, K. Gradeckie- 
nė, J. Mičiūdienė, D. Bražionis, 
O. Vileikis — visiems kurių dar 
bo dėka bujoja Lietuvių Cent
ras, širdingai dėkoja. —

Liet. Centro V-ba.

VASARIO 16 BERISSE
Be bendrojo minėjimo 20.2.54 

Dr. Kudirkos vardo salėje La- 
nús, mindaugiečiai ir atskirai mi 
ni Vasario 16. Lietuvos Nepri
klausomybės atsteigimo 36 m. 
sukaktuvių dienoje, 16. 2. 54, 
uždėti gėlių vainikai prie Gene
rolo San Martin paminklo Bue
nos Aires provincijos sostinėje, 
Eva Perón, 18 vai. ir 19 vai prie 
Eva Perón biusto sostinėje.

Vasario 20, 21 vai, įvyks pi
lietinis minėjimas Mindaugo drau 
gijos patalpose Berisse, o 21. 2. 
1954, 10 vai. bus pamaldos vie
tinėje Berisso Maria Auxiliado
ra bažnyčioje. Koresp.

PUIKI MINTIS!
Visgi mūsų nemiegama: Nors 

su darbais ne taip smarkiai ri
tamės, bet idėjų, sumanymų ir 
projektų pilna visur, ir tai svei
kintina !

A. L. Balse tapo paskelbtas 
labai puikus sumanymas Berisso 
“Nemuno” draugijos pirminin
ko p. Prano Dulkės: Susidėki- 
me ir visos draugijos nupirkime 
pajūry savo lietuvišką pliažą, o 
gal mišką ir baseinus įrengkime. 
Dideli darbai lengviau įvykinti 
kelioms draugijoms bendromis 
jėgomis, negu pavieniai. Kas ži
no patogų pirkinį, rašykite “Ne 
niunui” arba paskelbkite drau
gijų spaudos organe A. L. Bal
se. Šatrija.

NO PIDA VERMOUTH PIDA

CINZANO

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liautų nenormalumai

Dr. Sanches Aizcorbe
Nuo 10 iki 12 Ir nuo 15 iki 19 v,
Paraguay 1365. T. E. 41-4307

LĖKTUVAIS IR LAIVAIS 
patogiausia pasieksite JAV 
ir Kanadą, pigiai pirkdami 
laivakortes pabaltiečių kelio
nių biure:

D U R A M A X 
ARGENTINA Ltda.

T. Gutman & A. Paluri, dir, 
Av. R. S. Peña 720 — piso 6 
T.E. 33-2440, — Bs. Aires

S. L. Arg, Veikimas
SLA 6 SKYRIAUS VEIKLA 

KORDOBOJE
Nauja Skyriaus Valdyba

SLA 6 skyriaus valdyba 1954 
metams išrinkta sekančiai:

Petras Meilutis, pirmininkas, 
Dr. Al. Zotovas, vicepirm., 
Antanas Janulis, sekretorius, 
Aldona M. Zotovienė, II sekr., 
Kazimieras Sadukas, iždiniu., 
Jonas Tumosas, iždin. pagelb., 
VI. Šimoliūnas, Vaclovas Šul

cas ir Anita Žiedonis — Valdy
bos nariai.

Dr. Justas Kuncaitis, Kazys 
Braziūnas ir Jonas Jankūnas — 
Revizijos Komisija.

Elena Janulienė, Valerija Ben 
dinskienė ir Magdalena Sadukie- 
nė — Ligonių Lankymo Komisi
ja. SLA 6 Sk. Koresp.

Dirbam ir šventadieniais
SLA 6 skyriaus nuosavio sa

liom) statyba eina pilnu smarku 
mu pirmyn. Iki šiol visi darbai 
atliekami pačių skyriaus narių 
jėgomis šeštadieniais ir sekma
dieniais.

Visi nariai ir prijaučiantieji 
kviečiami į talką. Kuomet bus 
užbaigtas statybos darbas, tuo
met pasilsėsime. 6 Sk. V-ba.

Nepriklausomybės Šventė
Laikinose SLA 6 sk. patalpose, 

p. K. Saduko namuose, E. Loža 
1045, Lietuvos nepriklausomybės 
atsteigimo paskelbimo 36 metų 
sukaktis minima 20. II. 54, 21 
vai. Programos pildytoji} tarpe 
bus ir viešnių iš Buenos Aires.

Rengėjai.

SOSTINĖS LIETUVIŲ AUKOS 
KORDOBOS LIETUVIŲ 

NAMŲ STATYBAI
Susivienijimo Liet. Argentino 

je. Kordobos skyrius skelbia vi 
suomenės žiniai pirmąjį sąrašą 
mūsų tautiečių gyv. Buenos Ai
res mieste, kurie nupirko speeia 
liai išleistus Kordobos “Lietuvių 
Namų” statybos bonus.

Bonai Especial po $ 1.000.
1. Vladas Urbietis N° 001
2. Ing. J. Ramanauskas ” 002
3. Jonas Čikštas ” 004
4. Vladas Burokas ” 008
5. Vac. Januškevičius ” 009
6. Martynas Ziminskas ” 011

Bonai pa $ 100.
1. K. Marcinkevičius N® 001
2. M. Ziminskienė ” 002
3. Iza Gronskienė ” 076
4. Inž. J. Čekanauskas ” 077
5. Jonas Ulkė ” 078
6. Jonas Židonis ” 079

Bonai po $ 50:
1. Albertas Plesternikas N° 010
2. Aleksas Viliūnas ” 011
3. Jonas Dudonis ” 012 

„Argentinos Lietuvių Balso” 
redakcija ir administracija pa
dovanojo reprezentacinį albumą 
($ 150 vertės). Kordobos “Lie
tuvių Namų” statybos talkinin
kų ir rėmėjų registracijai.

Kordobos Liet, kolonijos var
du reiškiame gilią padėką pir
miesiems rėmėjams ir kartu kvie

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA” 
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO L Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pasirinkimas Iriubelig metais Ir anedSio 

industrijoms. Lietuviams Industrialams telkiami 
kreditai su nuolaidomis 

Mažins statyba.

Restoranas ‘' DOS AMIGO?
FABIO COLON 449 B*. iWR 

savininkai
K. PAULAUSKAS ir A. DEGULIS

T. K. U . Avenida - ?2W
Pulkis valgiai, baras, reservsda’

SelmynosiB,

cíame kitus geros valios 
čius į talką, kad ši istorinė liet, 
statyba Kordoboje tikrai iki atei 
nančių metų vasario mėn. 16 d. 
būtų užbaigta.
P. Meilutis A. Janulis,
S.L.A. 6 sk pirm. Sekretorius. 
Pastaba: Gerbiamų savo rėmėjų 
maloniai prašome atsiskaityti su 
likučiais už nupirktus statybos 
bonus.

—SLA 4 Skyriaus visuotinis 
narių susirinkimas įvyks 28. 2. 
1954, 17 vai. Dr. Vinco Kudir
kos vardo SLA salėje. Visų na
rių dalyvavimas būtinas.

K. Deveinis, 4 sk. pirm.

Nauji Kapai
ŠAVINIO ŠEIMOS PADĖKA 
VISIEMS GERADARIAMS 
Gerb. C. Mežanskio ir J. Juo 

džionio iniciatyva Villa Sastre 
lietuviai kaimynai vėlionies Ka
zimiero Šavinio laidotuvėms vai 
nikui aukavo: C. Mežanskas $50. 
St. Morkūnienė $ 30. Po $ 20: 
J. Zurba, M. Sawehuk, St. Veika 
las, K. Gikis, A. Gasėnienė, E. 
Liačienė ir J. Juodžionis. Po 
$10: J. Navickas, Ag. Stasiule- 
vičienė, Edvardas, St. Staniulis,
L. Zlotkus, K. Šiaudkulis, Iz. 
Brasiūnas, Ig. Doveika ir VI. Mu 
lokas. U. Samuolienė $ 5 ir Fe- 
derikas $4. Viso 319. Už vaini
ką sumokėta $ 250. Likusieji 
įteikti vėlionies našlei.

Visiems kaimynams, o taipgi 
palaidojimui suaukavusiems $ 
1080 ir Aušros* chorui už jo at
siųstą vainiką bei lankiusiems 
ligonį ir palydėjusiems į amžiną 
poilsio vietą nuoširdžiai dėko
jame.

Salomėja Limbaitė Šavinienė 
Elena šavinytė — Žekienė. 
UŽU oTA UTA

Urugvajuje mirus Onai Stepo- 
naitytei-Štabinskienei, skaudaus 
liūdesio valandoje gilią užuojau
tą reiškiame jos sūnui OLIMPUI 
ŠTABINSKUI.

Pr. Norkus su šeima.
Alf. Karosas su šeima. 

Buenos Aires, vasaris, 1954.
MIRĖ VINCAS LUCKUS

Vasario 5, 1954, Buenos Aires 
kapuose Chacarita tapo palaido 
tas Vincas Luckus, 56 m. am
žiaus. Buvo kilęs iš Oželių k., 
Pažeriu v., Vilkaviškio apskri
ties. Argentinon atvyko 20. V. 
1926. Palaidotas savo žmonos 
Konstancijos lėšomis. J. C.

—A. A. STULGIS mirė Beri
sse 4. 2. 1954. Liko žmona ir 
du sūnūs, kurių vienas tarnau
ja Argentinos kariuomenėje Cam 
po Mayo. Palaidotas Eva Perón 
kapuose. A. I.

—Julius Gedvilą, tauragiškis, 
58 m. amžiaus, mirė Urugavjuje 
5. XI. 53.

MIRĖ MOKSLININKAS 
BUINEVIČIUS

Iš Austrijos gauta žinia, kad 
ten rugpiūeio 19, 1953, Innsbruc- 
ko mieste mirė Lietuvos univer
siteto prof. D r. Kazimieras Bui 
nevieius. Velionį, nuėjus į vie
ną įstaigą pašalpos reikalais, iš
tiko širdies smūgis. Palaidotas 
rugpjūčio 21 d. Innsbrucko West 
friedhof kapinėse. Laidotuvėse 
dalyvavo Innsbrueko lietuviai, 
mons. K. Razminas, Service So- 
eiale atstovas Marinescu ir Inns
brucko medicinos klinikų direk
toriaus prof. Hittmairo atstovas 
Dr. F. Leibetseder su žmona. Pro 
fesorius K. Buinevičius bendra
darbiavo su Innsbrueko univer
siteto profesūra ir yra išleidęs 
ten savo kai kuriuos veikalus. 
Atsisveikinimo kalbas pasakė 
mons. K. Razminas ir Dr. Leibet
seder Innsbureko universiteto 
vardu. Velionis paliko žmoną 
Viktoriją.

Prof.. K. Buinevičius gimė 
1872 m. Lenkijos Ukrainoje. Dir 
bo Maskvos ir Petrapilio univer 
sitetuose, o paskiau Kaune. Bu
vo geras internistas ir medicinos 
specialistas. Yra parašęs visą 
eilę medicinos veikalų, kuriais 
išgarsėjo taip plačiai užsienyje. 
Tremtyje visą laiką gyveno Inns 
brucke. (Elta)

— JONAS KANCELKIS, 55 m. 
amžiaus lietuvis, dirbantis V. Schnei-

JUANA P. ŠNIOKIENĖ
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE 71-9116

tautie-der fabrike, bežiūrėdamas filmą, San
ta Helena kine, Sao Paulo, gavo šir
dies priepuolį ir staiga mirė. “A Ga 
zeta” Nr. 14257 rašo, kad policija 
jo kišeniuje rado 8,269.50 kruzeirų ir 
5 Valstybinės Loterijos bilietus sekan 
čiam lošimui.

— PETRAS MARTINKAITIS, 62 
m. amžiaus, kilęs iš Gražiškių, ilga
metis Naujienų bendradarbis, (pasira 
šinėjęs slaptavardžiu Senas Petras), 
mirė nuo širdies smūgio 5. V. 1953, 
bežiūrėdamas filmą Stafford teatre, 
Chicagoj.

“Ramybę jums palieku, savo 
ramybę aš jums duodu; ne taip 
aš jums ją duodu kaip pasaulis 
kati duoda.” (Šv. Jono, 14:27) 
— Tie žodžiai buvo pasakyti 
Kristaus savo mokiniams, Jo pas 
kutinės vakarienės metu, išsky 
rus Judą Iskarijotą, kuris jau 
buvo išėjęs įvykdyti savo sugal 
votą Kristaus išdavimo planą. 
Tštikrųjų juos galėjo sakyti tik 
Tas, kuris, visame ir visada tu
rėjo ramybę, kuris pats yra tas 
ramybės Kunigaikštis — Jėzus 
Kristus.

Šiandien pasaulis daug kalba 
apie ramybę; jo didieji vyrai ją 
žada žmonėms kasdien, tačiau tų 
pažadų negali jie ištesėti, nes ir 
čia išsipildo Kristaus pasakytie
ji žodžiai: “Be manęs jūs nieko 
negalite daryti; kas manyje pa
silieka ir aš jame, tas daug vai
siaus neša”. Negali žmogus žmo
gui duoti ramybę, neapkęsdami 
viens kito. Negali tautos viena 
kitai duoti ramybę, lenktynuoda 
mos ginklavimuose ir keldamos 
karus. Kada žmonija “pavers sa 
vo kardus į arklus, ii- savo dur
tuvus į piautuvus. tada ateis tik 
roji ramybė, bet kad visa tai ji 
galėtų įvykdyti, reikia kad kiek 
vienas asmuo įsileistų gyventi į 
savo širdį tą ramybės Kunigaikš
tį, priimdamas Jo mokslą ir jo 
doktriną.

Kiekvienas žmogus trokšta ir 
ieško ramybės; ieško jos visur; 
karčiamose, ištvirkėlių namuose, 
tuščios garbės siekime, muštynė
se, karuose ir panašiai. Savo 
sielai žmonės yra įpratę ieškoti 
ramybės įvairių religinių apeigų 
atlikime. Ar visame tame jie 
randa ją? Ne, nes jeigu ten ras 
tu. žmogus neišgalvotų vis kas
kart naujesnių dalykų tos ramy
bės ieškojimui, bet kartą ją su
radęs. būtų ramus visada. Todėl 
Viešpats, per savo šventąjį Žodį 
išmetinėja žmonijai, ir kartu jai 
duoda paliepimą, sakydamas: 
“Kam pinigus mokate, kur duo 
nos nėra, ir savo darbą dedate 
ant tokių dalykų, iš ko negalite 
pasisotinti? klausykite manęs— 
sako Viešpats — palenkite šian 
savo ausis, ateikite pas mane, 
tai jūsų ’siela bus gyva”. (Iz. 
55:2—3) Kuris tuos Jo žodžius 
priima ir praktikuoja, turi tą pa 
laimintą ramybę; sutinka gyve
nimą kasdien, su visais jo sunku
mais ir vargais, nes žino kad 
kiekvienas jų žingsnis yra Die
vo rankoje; taip pat ramiai pa
sitinka mirtį, nes žino ir tai, kad 
“jų žemiškam šio gyvenimo na
mui suirus, jie turi amžinus na
mus danguje, pastatytus Dievo, 
ne rankomis žmogaus” . Kiekvie 
nas gali apturėti tokią ramybę, 
tapdamas paklusniu Dievo pri
sakymams ir ateidamas pas Jį, 
per Jo Sūnų Jėzų Kristų.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avelane- 
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E 740 Dmbft-3663 !
Mechanliks ¿Prbtnvé. M si ir i

koMtrokcfJ» ir mtalsysa»*.

PENSIONAS 11LTTUANTA ’ ’ 
Ja 01 as Palgls, nav. 

VILLA RUMIPAL, (CÓRDOBA) 
Vasarotojai praSoml iž anksto ni- 
sisakyti kambarius. ‘‘Lituanla”, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skalt- 

lingiems vasarotojams-

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

]
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE
KARNAVALAI Lietuvių Klu

be, Boedo 737, Buenos Aires, vi
somis karnalų dienomis: Šokiai, 
kostiumų rikiuotes, grupių fo
tografavimai, karnavaliniai pasi 
linksminimai Buenos Aires ir ap 
linkinių miestų lietuvių jaunimo 
bei svečių ir viešnių iš toliau. 
Visus maloniai kviečia dalyvauti

— Rengėjai.

BALSO LEIDĖJO KALBA 
RADIO EXCELSIOR

Minint Lietuvos nepriklauso
mybės atsteigimo 36 metų sukak 
tj, 14. 2. 54, A. L. Balso leidė
jas Pranas Ožinskas pasakė kai 
bą ispaniškai per Buenos Aires 
Radio Excelsior. Kalbėtojas nu
rodė lietuvių tautos pastangas at 
gauti savo laisvę ir pažymėjo 
didelį Argentinos lietuvių įnašą 
į pačios Argentinos progresą, pa 
minėdamas pirmuosius ateivius 
ir dabartinės mūsų kolonijos 
reikšmę.

Meno programos daly buvo pa 
tiekta DAINOS choro plokštelių. 
Krasauskienė ir Volverytės due
tai J. Olšausko ir A. Vanagai
čio Kelias - Vieškelis ir t. t. Pro
tarpiais ėjo Metropolio orkestro, 
M. Hofmeklerio diriguojamo, 
suktinis.

Radio pranešėjas, konstatavęs 
A. L. Balso leidėjo kalbą ir lie
tuvių liaudies dainos bei muzi
kos švelnumą, nesigailėjo šiltų 
žodžių lietuvių tautos kovai už 
savo gimtinės laisvę.

—Vasario 16, 17 vai. Buenos 
Aires lietuviai padėjo gėlių vai
nikus prie gen. San Martin kars 
to katedroje, o 17:45 vai. prie 
Eva Perón biusto Generalinės 
Darbo Konfederacijos rūmuose.

—Antanui Rinkevičiui, veik
liam Lietuvių Centro nariui, L. 
C. Valdyba dėkoja už paaukavi- 
mą raidžių, pažymėjimui stalų 
ir suolų Lietuvių Centro parke
lyje.

■—Vladas Gronskis su šeima iš 
Villa Lugano vasaroja savo na
muose Kordoboje.

—A. C. Burbai, vasarojanti 
San Carlos de Bariloche, per 
A. L. Balsą siunčia linkėjimus 
visiems savo draugams sostinėje. •

—Eugenija Pugačiauskaitė, jau 
na Urugvajaus lietuvaitė, baigė 
pedagoginį institutą ir gavo pra 
džios mokyklos mokytojos diplo 
mą. D.

—Napoleonas Katinas, turin
tis du namus Buenos Aires mies 
te ir dviračių parduotuvę bei jų 
taisymo dirbtuvę — Muñecas 
1101; TE. 55 - 0158 — nusipirko 
puošnią vilą salose Tigre, kur su 
šeima praleidžia savaitgalius.

—Rosa Katinaitė, baigusi kos 
metikos ir moterų šukavimo mo
kyklą, atidarė grožio salioną sa
vo tėvų namuose: 17 de Octubre 
2993; TE. 55 - 0158. Skaitlingų 
klijenčių tarpe pasitaiko ir lie
tuvaičių.

VINCAS VILKELIS 
Baro-Kavinės, savininkas 

c. DEL PLATA 2867 
V. Caraza

GUDELIŪNO —
PETRULEVIČIAUS

Kavinė -Baras - Rotisería
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Matr. 80471)

Gamina Ir tvirtina narni statybo 
planus. Vykina statyba sostinėje 

ir provincijose:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35-Libertad-0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO. F. N. G. R

PILYPAITÉS — RINALDĮ 
SUŽIEDUOTUVĖS

Iškilminga sužieduotuvių vaka 
rienė p. Pilypų namuose Villa 
Lugano įvyko 6. 2. 54, jų dukrai 
Genovaitei Pilypaitei susižieduo
jant su p. Ricardo Osvaldo Ri
naldi. Svečių tarpe matėsi susi
žieduojančių tėvai ir svečiai.

V. A. Andriuškai su dukra 
Irene, F. Stalioraitis, K. O. Bal 
čiūnai su dukra, B. Lukaševičiū- 
tė Sanchez su vyru, Sigitas Šiau 
čiūnas, V 
M. F. B.
Elina M. Rinaldi, Dr. 
naldi, E. E. Rinaldi, 
Curtis su ponia, šeimynos J. C. 
Laphune, Castiglia, L. Martinez, 
J. A. Bianchi, S. Grumper ir pa
vieniai V. Oviedo. N. N. Lando- 
ni, A. Pica ir kiti giminės bei 
bendradarbiai. S. P.

VILIUS RASIŪHAS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai

Savo Labaratorljoje priima:
Šeštadienį nuo 10—18
Sekmadienį nuo 11—15
GRAL. M. ACHA 87ė

Morón
(Frente Club Pomona)___

Casilla Correo 42, Morón, FNDF8

PIRMA LISTUVTLKA 
^ŠOFERIŲ AKADNMDA

ÍX Trehaika 
Kretinai 

' Valdymas

Calle VEYTES 1789 (Puente 
Barrases) Be. As. T. A. 21-0285

Pažusis, K. 
de Rinaldi

Kudukis, 
su šeima. 
Jorge Ri- 
Dr. Jose

BENDRO MINĖJIMO PROGRA 
MA KUDIRKOS RŪMUOSE 

20. II. 1954

Rožė N. Mainelytė, 
dainavusi Lietuvos operetėje nuo 
1940 iki 1944 metų, dabar kon
certuojanti Amerikoje. Kaipo 
“Pan American World Airways 
System” personalo narė, gavusi 
mėnesį laiko atostogų, jas pra
leidžia Pietų Amerikoje. Iš Chi
le į Buenos Aires atskrido šią 
savaitę. Lietuvių publikai dai
nuos Vasario šešioliktos bendra
me organizacijų minėjime SLA 
Dr. Vinco Kudirkos vardo salė
je šį šeštadienį, 20. 2. 54, 21 
vai.. St. Šimkaus, Al. Kačanaus 
ko. VI. Jakubėno ir kt. kompo
zitorių kūrinius. Pasinaudokime 
auksine proga išgirsti meninin
kę, pagerbdami ją gausiu daly

vavimu.
—Angela Girvelytė vasaroja 

Mar del Plata pajūry. Apsisto
jusi pas savo sesutę ir švogerį 
Gladys Ivan Musik, ten turin
čius grožio salioną. Ponia P. Gir 
velienė vasarojo pas pp. Palšius, 
Villa Rumipal.

—Inž. Anatolius Dičius su vi
sa šeima savo Studbakeriu, atos 
togų proga, lankėsi įvairiose 
Kordobos vietose. Ilgesni laiką 
gyveno La Thea, pp. Galiekų 
viloje.

—Petras Labuckas baigė gim
naziją Buenos Aires mieste. Ruo 
šiasi architektūros studijoms uni 
versitete.

—B. Leskauskai, J. Leitai, P. 
Baniuliai, E. Alasevičiai karna
valų proga atostogoms pasirin
ko pp. Nalivaikų pensioną “Lie
tuva ’ ’, Entre Ríos salose libicuy.

—Leonas Pilka su šeima savu 
autu išvyko vasaroti 
dobos kalnus. Apsistojo 
Giardino (La Thea) pas 
Kekutus.

—Latvių pusvalandis
Excelsior įvyko 7. 2. 54. Paskai
tą apie latvių koloniją Argenti
noje skaitė “Latvijos” žurnalo 
redaktorius ir Latvių Sąjungos 
Argentinoje pirmininkas Dr. J. 
Bitė. Meno programą išpildė lat 
vių choras, kuriam vadovauja 
p. Liepa.

—Juozas Urbonas ir panelė EI 
vira Iršiūtė apsiveda 27. 3. 54. 
Abu jaunavedžiai yra gimę Ar
gentinoje ir abu puikiai kalba 
lietuviškai. Apsigyvens savo na 
muose Floridoje.

—Povilas Černius operuotas 
Centro Gallego klinikoj, (Belgra 
no ir Pasco), III aukštas. Išimti 
du akmenys iš jaknų. Ligonis 
jaučiasi geriau.

Organizacijų ir jų spaudos or
gano atstovų pasitarime Susivie 
nijime 10. 11. 1954 nustatyta ga
lutinė bendro vasario 16 minė
jimo programa:

Atidarymo žodį taria SLA pir
mininkas. Juozas Každaila, Lie
tuvių Centro choras išpildo Ar
gentinos ir Lietuvos himnus, O. 
Žeižytė skaito ispanišką paskai
tą apie Lietuvą, o VI. Šimoliū- 
nas iš Kordobos skaito lietuviš
ką paskaitą. Organizacijų atsto
vų sveikinimai, rezoliucijų priė
mimas.

Meninės programos dalyje tik 
ką atskridus iš New Yorko dai-. 
nininkė Rožė N. Mainelytė, dviem' 
išėjimais scenon, išpildys šias 
dainas:

Ten, kur Nemunas banguoja— 
Al. Kačanausko. Liūdnas Eilėraš 
tis — VI. Jakubėno. Kur bakū
žė samanota — St. Šimkaus. Na
melis gimtinis—Joseph Hayden. 
Kur prapuolė tas kelelis — Al. 
Kačanausko. Oi greičiau, grei
čiau — St. Šimkaus.

Pianu gerb. viešnią lydės mu
zikas Ignas Andrijauskas.

Mažosios SLA ansamblietės sa 
kys Dr. Vinco Kudirkos ir kitų 
lietuvių poetų eilėraščius.

Kadangi minėjimą rengia ben
dromis jėgomis SLA, Lietuvių 
Centras, Berisso Nemunas ir Min 
dangas, tai bus įleidžiama tik 
lietuviu publika. Vieton įžangos 
mokesčio bus laisva auka Vasa
rio 16 Gimnazijai. Pakviesti vie 
tinės spaudos atstovai ir foto
grafai. Atminkime šeštadieni, 
vasario 20. 1954, 21 vai. visi 
privalome būti Dr. Vinco Kudir
kos vardo rūmuose, Av. Gene
ral San Martin 5215, Lanūs Oes 
te — 4 de Junio.

Bendras Vasario 16 Minėjimo 
Komitetas.

atsakymas, visi 
siųs tokiu pat

A Sakalauskas.

ESTŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MINĖJIMAS

i Kor- 
’ Villa 
0. M.

Radio

Estija pasiskelbė nepriklauso
ma vasario 24, 1918 metais. Ji, 
kaip lygiai Lietuva ir Latvija, 
po antrojo pasaulinio karo pate 
ko rusų imperializmo vergijon, 
iš kurios visais būdais stengiasi 
pasiliuosuoti 22 metus nepriklau 
soma išbuvusi tauta.

Vienintelė Argentinos estų 
draugija “Estonia” savo tautos 
nepriklausomybės paskelbimo 36 
metų sukakti mini sekmadieni, 
vasario 21. Iš ryto bus pamal
dos švedų bažnyčioje, o vakare 
pilietinis minėjimas Lietuvių Klū 
bo salėje, Buenos Aires. Tą pat 
vakarą Lietuvių Klube įvyks es
tų draugijos ‘Estonia” rengiama 
vakarienė.

—Antanas Kirstukas, žinomas 
fotografas, lankėsi buvusio dik
tatoriaus Rosas dvare Los Ceri
llos, kur padarė visą eilę ten 
stovyklavusių estų skautų nuo
traukų.

—Adv. St. Gabaliauskas, Lie
tuvos kr. - demokratų partijos 
veikėjas, 1940 metais emigravęs 
i JAV su ten gimusia savo žmo 
na, vieši Argentinoje. Atosto
goms galėjo išvykti iš čia gri
žus jo sūnui, pavaduojančiam tė 
vą kruatuvėje. Svečias grįžta j 
JAV per Europą sykiu su savo 
žmona, Urugvajaus liet, katalikų 
chorvede. St. Gabaliauskas Pitts 
burge nuo 1941 iki 1946 leido ir 
redagavo “Lietuvių Žinias”, ku 
rióse griežtai smerkė Smetonos 
politiką, iškeldamas daugybę ne 
gerovių.

—Valerijus Sruoga, fotografė 
Emilija Jasiukynienė su dukra, 
modistė S. Gotcaitienė, Kazimie 
ra P. Krukauskienė ir dar keli 
Buenos Aires lietuviai vasarojo 
Mar del Plata pajūry.

—Petras Stankevičius 8. 2. 54 
turėjo skilvio operaciją ligoninė
je Ramos Mejia.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 1 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius.

alie Pola 289 — Uniera — Bs. As 
(Aukštuma: Bivadavia 10,600) 

TE: 64-4154

HOSTERIA “MUNRO”
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Miiller, savininkai
c. Schlotnann—Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 

Telefonas 240 - 0093
Patalpa 500 svečių. Yra mau 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

KAS KAIP REMIA 
“A. L. BALSĄ” 

(25 metų sukakties proga)
Urugvajiečiai Pradeda 

Judėti
Sekdamas Igno Jankausko pa

vyzdžiu, siunčiu 10 Urugvajaus 
pezų apdraustame, penkiom ant- 
spaudomis užlakuotame voke A. 
L. Balsui, kaipo dvimetinę pre
numeratą.

Kada pasieks 
mano kaimynai 
būdu.
Sayago, ROU.
PRENUMERATAS

APSIMOKĖJO;
Jonas 'Sereika $ 20 aukų,
Vincas Ramanauskas, ir $ 20 a., 
Antanas Karsokas ir $20 aukų, 
Vytautas Sadžius ir $20 aukų, ARGENIT^OJE^ GIMĘ MuSŲ 
Elsa Remeikienė ir $ 20 aukų, 
Jonas Rudis ir $20 aukų, 
Juozas Želionis ir $ .10 aukų, 
Alfonsas D. Petraitis ir $10 
Jonas Pavilonis, 
Francisco P. Casela, 
Adomas Rudėnas, 
Antanas Girdauskas, 
Jonas Žvirblys, 
Rožė Endrikytė, 
Antanas Židelis, 
Veronika Lelešiūtė, 
Maria Kanapinskienė, 
Pranas Stalioraitis, 
Antanas Sabutis, 
Stasys Vilkišius, 
Juozas Rudaitis, 
Jonas Gradeckas, 
Leonas Ryšelis, 
Osvaldas Iršius, 
Jonas Chiolnas, 
Romualdas Lapenas, 
Sofia Valentą, 
Antanas Katinas, 
Rikardas Butkus, 
Jonas Brazys, 
Juozas Saulėnas, 
Juozas Šneideris, 
Vaclovas Utka, 
Petronėlė Remeikis, 
Kazimieras Žiulys, 
Antanas Mačiulaitis, 
Lietuvių Centras, 
Luis Krompoleas, 
Juozas Paršonis, 
Juozas Švenčionis, 
Jurgis Tonkūnas, 
Pranas Kazlauskas, 
Jonas Marcinkevičius 
Petras Margenis, 
Jonas Pavilavičius, 
Justina Musteikis, 
Jeroslavas Kančys, 
Juozas Baltušis, 
Petronėlė Mežanskienė 
Antanas Mikėnas, 
Jusefa Jacevičiūtė, 
Mečislovas Bytautas, 
Napaleonas Katinas, 
Konstantinas Murauskas, 
Jonas Grudzinskas, 
Kazimieras Sirvydis,

. Edvardas Alasevičius, 
Jonas Leita, 
Markas Venediktovas, 
Vladas Gronskis, 
Kostas Lapinskas, 
Zigmas Keblaitis, 
Antanas Sakalauskas, 
Pranas Koravaekas, 
Jonas Rudėnas, 
Mykolas Kuprevičius, 
Telesforas Mikalauskas, 
Modesta Kryžiokienė, 
Stasys Kacevičius, 
Januarius Reivytis.

Dėkojame visiems, ku 
rie be jokių raginimų ir primi
nimų apsimoka prenumeratas ir 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso“ Administrac.
—$ 30 pezų atsiuntusis skaity

tojas iš Estafeta 2, Buenos Ai
res, 5. 2. 1954 — prašomas pra
nešti savo pavardę, kad būtų ga 
Įima pakvituoti. ALB. Adm.

—Nemuno draugijos piknikai! 
į Punta Lara 21. 2. 1954 iš Bue
nos Aires vyksta būrelis jaunimo 
ir šeimynų.

—Valentina Bukauskaitė, Eva 
Perón universiteto studentė, va
saroja Mar del Platoje.

—Luis Krampolcas (s) iš In
dustriales Gimnazijos persikėlė 
studijuoti į Laivyno Ministerijos 
Marinų Mokyklą.

—Jonas Juozapavičius, kėdai
niškis, prašomas atsiliepti šiuo 
adresu: Ss. Vytautas Sadžius, c. 
Catamarca 370, Mendoza.

—Vladas Pušneraitis atostoga 
vo pp. Nalivaikų pensione “Lie 
tuva”, salose Ibieuy.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
C>l> “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loma reikmenis, žaislus, ete. 
PETRAS VAICBKONIS, sav.

Warnes 378 Villa Crespo

a.,

Nikod. Leipus 
LAIKRODININKAS 
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti 
CANGALLO 192 — TEMPEBLEY

Vasario 18 d., 1954 m., M992

Pensionas “LIETUVA” Entre Ríos salose Ibicuy V. V. 
N alivaika, savininkas. Parkas, salionas ir miškas. Elektra, 
maudynės, žuvavimas. Geriausias poilsis mieščionims. INFORMACI

JOS Balso Redakcijoje: Boedo 737; TE. 97-4444.

PIRMININKAI
SURVILOS MADŲ PARODA 

MENDOZOJE
D r. J. Basanavičiaus vardo Ar 

gentinos Lietuvių Centro pirmi 
ninkas Luis Julio Mičiūdas yra 
Argentinoje gimęs ir sukūręs lie 
tuvišką šeimą.

Lietuvai Išlaisvinti Centro Ar 
gentinoje pirmininkas Zeferinas 
Juknevičius taipgi Argentinoje 
gimęs ir sukūręs lietuvišką šei
ni:’.

Seniausios Kordobos lietuvių 
Draugijos “Neptūnas” pirminiu 
k: s Antanas Magila taipgi yra 
gimęs Aregntinoje.

Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje sekretorė Onytė žeižytė ir 
ilgametis SLA iždininkas Jonas 
Šutinis — alui Argentinoje gi
mę.

Lietuvių Centro sekretorė Bi
rutė Petrauskaitė — gimusi Ar
gentinoje.

Nemuno ir Mindaugo valdy
bos narių tarpe yra visa eilė Ar
gentinoje gimusio lietuvių jauni
mo. (Mindaugo sekretorė, Eva 
Perón universiteto studentė Va
lentina Bukauskaitė gimusi Pran 
elizijoje. Argentinon atvežta 5 
metu amžiaus. Pavyzdingai kai 
ba lietuviškai ir veikia su dides
niu pasišventimu, negu daugelis 
visai neseniai atvykusių).

Jaunimo draugijose, choruose, 
vaidintojų būreliuose matome pa 
vyzdingai veikiant Argentinoje 
gimusį mūsų jaunimą.

Žinoma, visur visokių yra, vi
sokių reikia. Bet suminėtų fak
tų pakanka įrodymui, kad net 
vadovaujančiose pozicijose veikia 
čia gimusieji lietuviai. N. G.

Amerikos parodoje Mendozoje 
madų parodą suruošė žinomo
ji Bernardo Survilos firma iš Bs. 
Aires. Buvo didžiausias pasise
kimas.

Be pp. B. V. Survilų, Ameri
kos parodą Mendozoje aplankė 
metalo išdirbinių fabrikantai V. 
Burokai ir dar keli sostinės lie
tuviai.

—Juozas Serafinas su panele 
Angela Žiulyte apsiveda 6. 3. 54. 
Abu jaunavedžiai yra gimę Ar
gentinoje ir priklauso lietuvių 
draugijoms. Vestuvių vakarienė 
įvyks Dr. J. Basanavičiaus var
do Lietuvių Centre. Jaunave
džiai apsigyvens savo naumuosc 
Sarandi.

—Wenceslao Januškevičius ir 
pp. M. Kaminskai iš Quilines, vie 
ną mėnesį atostogų leidžia Rio 
Negro provincijoje, San Carlos 
de Bariloche. Januškevičių bal 
dų fabriką ir parduotuvę prižiū 
ii ponia Januškevičienė.

—In i.. B. Baranauskas su šei
ma ir ponia Petronėlė Kuraitie- 
nė vasaroja Mira Mar pajūry, 
pp. Vasiliauskų pensione.

—Jonas Grudzinskas su žmo
na ir dukra atostogauja San 
Clemente de Tuyú.

—P. Žmuidzinienė su dviem 
dukromis mokytojomis iš Bahía 
Blanca viešėjo sostinėje. Žniuid- 
zinų sūnus studijuoja Bs. Aires 
universitete, inžinerijos fakul-

—Vera Leimantaitė 6. 2. 1954 
ištekėjo už savo sužadėtinio J. 
M. Rosales Floridoje.

—Rosita Ryliškytė, žinoma 
Teatro Colón šokėja su vy
riausiu to teatro baleto sąstatu 
nuo 1 iki 11 vasario šoko Ame
rikos Parodoje Mendozoj. Ba
letas parodon vyko ir grįžo spe
cialiu traukiniu. Sykiu su savo 
sesute lankėsi jos brolis mokslei 
vis Edvardas Ryliškis.

Visi laukia karnavalų! Karnava
liniai šokiai Buenos Aires Lie
tuvių Klube vyks visomis karna 
valų dienomis. Tai bus maloniau 
sias lietuvių susitikimas. Atva

žiuokite su savo šeima ir 
draugais!

—Klemensas Dėdela, lankan
tis meninio spaustuvės darbo 
mokyklą — Escuela de Artes 
Gráficas Nr. 12 — su savp moks 
lo draugais atostogas praleido 
San Carlos de Bariloche.

—Jonas Saladžius 14. 2. 54 jo 
draugų palydėtas iš viengungių 
stono Berisse. Jo vestuvės su 
savo sužadėtine (slavų kilmės) 
įvyks 27. 2. 1954.

—K. ir L. Vaitekūnai, Jon. 
Jankauskai, Al. Tuminai, J. Ve- 
lečkai, P. Mačiuliai ir P. Zuoza 
atostogoms pasirinko pp. Bukevi 
čių “Atlantidą”, San Clemente 
de Tuyú, Mar de Ajó pajūry.

—Adelė Zuozienė su dukra 
Juana ir sūnum Jonu atostogavo 
Kordobos kalnuose, Alta Gra
cia, pas pp. Šlekonius bei pas p. 
K. Ražaitį.

M. BALTAITYTS — FREY 
LIETUVA AKU3BR* 

Priima ligones lt duoda patarimus 
gimdyvėms vls% dlenę.

Chaco 2158 Valentín Alsina

ABONAS RESNIKAS, 
Laikrodininkas ir auksorlus 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiu 
Ii brangenybes. Perdirba Katoe 

Ir perka suks* 
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

T. E. 54 . Darwin , 7981

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis $ 20)

Gintaro Krantuos
Baltijos Žuvėdros romanas.

Gaunamas Balse.
Vėliau išeis ir Antroji Dalis —

Gedimino Kalno
Pavėsy.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams 
atlieka A. L Balso Redakcija: 
BOEDO 737. TE. 97-4444

ANTANAS JURGELAITIS, 
. Baldų, langų - durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio
BARAS * * EL PA R A TTRlWPn • ’ 
Petras 011 š a u s k a s, Sav.

VILLA ELISA, FUNGE 
Malonus laiko prakldimas. Yr i 
“Cancha do Bochas” ir kt. žaid.

Br. Matusevičius
Įvairiausiu baldq dirbtuvės sav 

Oral. Frutr oso Rivers 6679, 
VILLA LUGANO  Es. AXBBS

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 50% kainos. Likęs išsimokė, 
jimui. Kainos pigios. Uetuvlal 

paaitolraukit.
Maximo Pax 1099, y Santa Fe 

T. B. 241.0673 — 4 de Junio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno Ir Cordobos 
universitetuose, buvęs Rosario 11. 
gonlnis klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta ir kt. Ilgę ligonius 

savo konsultorijoje.
nuo 15 Iki 18 vaL

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Vos”. Defensa 828, Bs. As.
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